巴阳府发〔2020〕33号

云阳县巴阳镇人民政府
关于印发巴阳镇社区教育宣传方案的
通  知
各村（社区）：
为全面推进社区教育发展，促进学习型社会建设，现将《巴阳镇社区教育宣传方案》印发你们，请结合实际认真组织实施。
附件：巴阳镇社区教育学校聘请教师名单
                       云阳县巴阳镇人民政府
                           2020年9月22日

巴阳镇社区教育宣传方案
为全面推进社区教育发展，促进学习型社会建设，充分利用社区内的教育资源，本着立足社区、满足需求、全员参与、和谐发展的办学理念，大力发展社区教育，推进全民终身学习，提高社区全体成员的整体素质和生活质量，加快“学习型社会”建设步伐，我镇特制定此方案。
一、目标任务
全年力争使得社区教育知晓率达到90％以上，社区教育参与率达到70%以上，引导居民建立终身学习理念，全面丰富居民日常生活，提高综合素质。
二、工作重点
1.加大对教育典型和重大事件的宣传力度。深入挖掘，精心提炼，组织对典型人物、典型学校和典型经验的集中宣传报道。
2.积极做好政策解读工作。及时准确地解读书区教育建设过程中的热点、难点问题,开展针对性强的宣传报道，搭建教育与社会的良好沟通机制，全方位、多角度地做好社区教育新闻宣传工作。
3.重视网络宣传。充分发挥微信群、QQ群在新闻宣传中的重要作用，进一步加大网络宣传工作力度。
三、报道内容
1.正确宣传各学校在学校常规管理、德育教育、教学工作、师资队伍建设、教育科研、后勤管理、安全稳定等方面开展的活动、动态，涌现的先进典型事迹，取得的经验成果等。
2.社区教育政策法规、热点问题；社区教育发展新思路、新问题，教育管理新方法、新举措。
3.教师、学生中涌现出的积极向上的先进典型和先进事迹。
4.各学习中心办学的新亮点及新特色。
5.镇社区教育学校日常工作的宣传报道。
四、保障措施
1.加强领导。党委政府对教育宣传工作要高度重视，进一步提高认识，加强领导；正确认识教育宣传工作的重要作用与意义，将社区教育宣传工作摆在重要位置，纳入学校日常工作；实行一把手负责制，建立健全信息工作机制，切实加强信息的采集编撰及报道工作。
2.落实工作责任制。建立责任人负责制度，认真总结经验与成绩，挖掘信息，撰写宣传材料，并按照社区教育工作实施方案结合学校实际，制定本学校教育宣传计划，明确教育宣传工作的具体内容、时限、负责人，推动宣传工作顺利开展。
3.实行年度目标管理考核奖惩制度。镇社区教育学校将对各学习中心的宣传情况实行年终考核制度，并将考核结果纳入年终目标管理评估体系，年终考试时对各学校完成情况进行量化计分；对在教育宣传工作中做出突出成绩的学习中心和个人按照年终目标管理考核的有效计分进行表彰奖励。
4.加强信息宣传员队伍建设。要注重加强信息宣传员队伍建设，重点培养1-2名骨干信息宣传员，力争形成领导重视，骨干引领，人人参与的局面，并在业务培训等方面给予大力支持，切实提高上报信息的质量。
云阳县巴阳镇党政办公室                  2020年9月22日印发
- 2 -
- 1 -